
ORDINANZA DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICIDEL SETTORE VI

PREMESSO
Occorre predisporre il lavaggio dei marciapiedi ambo i lati e scale che confluiscono sulla via

Atenea;

CONSIDERATO
Che è necessario che venga istituito il divieto di transito e sosta con rimozione sulla via

Atenea nella giornata di lunedì 16/10/2023 dalle ore 05.00 e fino a cessato bisogno;

RITENUTO
- Dover provvedere a salvaguardia della pubblica incolumità e in deroga alla vigente ordinanza;

Visti
- Gli artt. 7, 158 -159 del C.d.S.
- La proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 364 del 12/10/2023 del R.U.P.;

Ritenuta
- la propria competenza ad adottare il presente provvedimento

DETERMINA

per i motivi citati in premessa, che nella giornata di lunedì 16/10/2023 dalle ore 05.00 e fino a cessato
bisogno, venga istituito il divieto di transito e sosta con rimozione sulla via Atenea,

INCARICA

COMUNE DI AGRIGENTO

Registro Generale Nr. 228 Del 12/10/2023

OGGETTO
Divieto di transito e sosta con rimozione sulla via Atenea, nella
giornata di lunedì 16/10/2023 dalle ore 05.00 e fino a cessato
bisogno per il servizio di lavaggio strade.



Gli agenti della Forza Pubblica di far rispettare la presente ordinanza.

DISPONE

Che la ditta RTI ISEDA srl (Capogruppo) esecutrice dei lavori, adotti i provvedimenti atti a garantire
la pubblica e privata incolumità, la salvaguardia dei diritti dei terzi, nonché il ripristino dello stato dei
luoghi allorquando alterato senza alcun intralcio alla circolazione stradale;

Che la ditta RTI ISEDA srl (Capogruppo) esecutrice dei lavori garantisca sempre e comunque
l’accesso alle private proprietà compresi nella via interessata dai lavori, ed è fatto obbligo, sempre alla
ditta, nel caso in cui i lavori interessino i marciapiedi e/o piste ciclopedonali di istituire idoneo percorso
alternativo protetto;

DISPONE ALTRESI’

Che la ditta RTI ISEDA srl (Capogruppo) provveda alla collocazione di opportuna segnaletica ed
eventuali transenne per la chiusura al transito dei veicoli e contestuale segnaletica verticale di divieto
di sosta con rimozione, entro le 48 ore precedenti l’inizio dei lavori, nonché la predisposizione e
collocazione della cartellonistica di cantiere prevista dalla normativa;
Che è fatta eccezione per i seguenti veicoli: residenti, Forze dell’Ordine, soccorso, portatori di
handicap, nettezza urbana, vigili del fuoco;

DI TRASMETTERE

Il presente provvedimento tramite pec
 Polizia locale di Agrigento postas7_polizialocale@comune.agrigento.it
 Protezione Civile del Comune di Agrigento protezione.civile@comune.agrigento.it
 Questura di Agrigento  dipps101.00f0@pecps.poliziadistato.it
 Prefettura di Agrigento protocollo.prefag@pec.interno.it
 Vigili del Fuoco com.agrigento@cert.vigilfuoco.it
 Carabinieri di Agrigento tag27219@pec.carabinieri.it
 Comando Prov.le Guardia di Finanza ag0500000p@pec.gdf.it
 ASP – 118 protocollo@pec.aspag.it

DA ATTO

Che la presente ordinanza non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto, ai sensi dell’art. 6, comma 6, del Regolamento
dei Controlli Interni, non è stato richiesto il rilascio di pareri e/o di attestazioni del responsabile del
servizio finanziario

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60
giorni dal giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo pretorio comunale. Il presente
provvedimento diventa immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all’Albo
pretorio on line di questo Comune.

Il Dirigente del Settore 6 - Lavori pubblici

Avenia Alberto

mailto:postas7_polizialocale@comune.agrigento.it
mailto:dipps101.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.prefag@pec.interno.it
mailto:com.agrigento@cert.vigilfuoco.it
mailto:tag27219@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo@pec.aspag.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000 e dell’art. 1, comma 1lett. i, della L.R. 48/91 come
integrato dall’ art. 12 della L.R. 30/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’ azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n° 267/2000.

Il Dirigente del Settore 6 - Lavori pubblici

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)


